
URZĄD MIASTA POZNANIA 

BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

Urząd Miasta Poznania, Biuro Zamówień Publicznych, ul. Za Bramką 1, 61-842 Poznań 

tel. +48 61 878 52 10, zpb@um.poznan.pl, www.poznan.pl 

Nr sprawy: ZPb-II.271.70.2024.MD 

Poznań, dnia 10 lipca 2024 r. 

WYKONAWCY 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Odbiór, transport 

i zagospodarowanie odpadów z nieruchomości będących w zorganizowanym przez Miasto 

Poznań systemie odbioru odpadów komunalnych w ramach Sektora II – Jeżyce. 

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej: 

„ustawą”), Zamawiający przekazuje treść pytań wraz z wyjaśnieniami treści SWZ: 

Pytanie nr 1 

W rozdziale IV pkt 2.9. Zamawiający wymaga:  

„IV. SZCZEGÓŁOWE OBOWIĄZKI WYKONAWCY W ZAKRESIE DYSPONOWANIA POTENCJAŁEM 

TECHNICZNYM, NIEZBĘDNYM DO WYKONYWANIA USŁUGI  

(…)  

2.9. Do odbioru Odpadów wystawkowych Wykonawca zobowiązany jest wykorzystywać 

pojazdy bez funkcji kompaktowania o nadwoziu typu furgon lub skrzynia. Nie dopuszcza się 

odbioru Odpadów wystawkowych pojazdem typu śmieciarka.”  

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający:  

dopuszcza do odbioru Odpadów wystawkowych wykorzystanie pojazdu (bez funkcji 

kompaktowania) o zabudowie kontenerowej z windą? Ze względu na specyfikę tych 

odpadów (przede wszystkim masę i gabaryty) użycie pojazdu z windą usprawniłoby  

i przyśpieszyło ich załadunek i wyładunek. 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga aby odpady wystawkowe odbierane były pojazdami bez funkcji 

kompaktowania o nadwoziu typu furgon lub skrzynia. Zamawiający nie precyzuje w jaki 

sposób może zostać zabudowany pojazd o nadwoziu typu skrzynia (czyli może to być np. 

plandeka, skrzynia pełna, kontener). Zamawiający w żaden sposób nie wyklucza stosowania 

wind w tego rodzaju pojazdach. Zamawiający podkreśla, że odpady wystawkowe nie mogą 

być odbierane pojazdem typu śmieciarka.  

Pytanie nr 2 

W rozdziale XVI pkt 4 Zamawiający określa w przypadku przekazania Wykonawcy Raportu 

nieprawidłowości, iż:  

„XVI. RAPORT PRZYPADKÓW NIENALEŻYTEGO ŚWIADCZENIA USŁUGI  

zpb@um.poznan.pl
http://www.poznan.pl/


 

Urząd Miasta Poznania, Biuro Zamówień Publicznych, ul. Za Bramką 1, 61-842 Poznań 

tel. +48 61 878 52 10, zpb@um.poznan.pl, www.poznan.pl 

2 

4. (…) Zamawiający ma możliwość ujęcia w Raporcie nieprawidłowości przypadków 

nieprawidłowości, które miały miejsce w miesiącach wcześniejszych niż miesiąc, za który 

został on sporządzony.  

Prosimy o doprecyzowanie za jaki maksymalnie okres wstecz Zamawiający będzie wymagał 

weryfikacji przypadków nieprawidłowości.  

W przypadku cofnięcia się np. o 4 miesiące nie będzie możliwości weryfikacji np. materiałów 

wideo, gdyż zgodnie z zapisami rozdziału V pkt 18.6:  

Materiał wideo należy przechowywać i udostępniać Zamawiającemu przez 90 dni,  

z zastrzeżeniem, że Zamawiający może zażądać od Wykonawcy zgrania zapisów dot. odbioru 

ze wskazanych Nieruchomości w sposób uzgodniony z Zamawiającym dla 300 Nieruchomości 

w okresie trwania Umowy;  

Natomiast w tym samym rozdziale w pkt 15 Zamawiający informuje:  

W przypadku braku możliwości odtworzenia jakichkolwiek danych z Systemu Monitoringu 

Wykonawcy (np. braku zapisu/czytelności materiału wideo lub jego fragmentów, braku 

notatek, braku śladu pojazdu, błędnych notatek, pomyłek itp.) wszelkie wątpliwości będą 

rozstrzygane na niekorzyść Wykonawcy.  

W związku z powyższym prosimy również o zmianę zapisów punktu 4 na następujący:  

4. (…) Zamawiający ma możliwość ujęcia w Raporcie nieprawidłowości przypadków 

nieprawidłowości, które miały miejsce w maksymalnie ostatnich 90 dniach łącznie  

z miesiącem, za który został on sporządzony. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Zamawiający uprawniony jest  

do naliczania kar umownych przez cały okres trwania umowy. Ponadto, Zamawiający zwraca 

uwagę, że materiały wideo są jednym z wielu z elementów weryfikacji realizowanej usługi. 

Pytanie nr 3  

W rozdziale II pkt 2 w Tabeli nr 3 Zamawiający określa szacunkowe ilości w następujący 

sposób:  

„II. CHARAKTERYSTYKA SEKTORA OBJĘTEGO REALIZACJĄ PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  

Tabela 3. Szacunkowe masy odpadów komunalnych w podziale na frakcje przewidziane do 

odbioru w okresie 33 miesięcy [w Mg]” 

CZĘŚĆ 
NR 

SEKTORA 

NAZWA 

SEKTORA 
ZM BIO PAP TWS SZK CHO WYST SUMA 

2 II Jeżyce 38 920 11 213 5 112 4 507 4 405 105 1 805 66 067 

zpb@um.poznan.pl
http://www.poznan.pl/


 

Urząd Miasta Poznania, Biuro Zamówień Publicznych, ul. Za Bramką 1, 61-842 Poznań 

tel. +48 61 878 52 10, zpb@um.poznan.pl, www.poznan.pl 

3 

Postępowanie przetargowe obejmuje okres 01.11.2024 r. – 30.06.2027 r. tj. okres  

32 miesięcy. W rozdziale II pkt 2 w Tabeli nr 3 Zamawiający wskazuje okres 33 miesięcy.  

Prosimy o doprecyzowanie, że podane w tabeli masy dotyczą okresu 32 miesięcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że w tytule tabeli nastąpiła oczywista omyłka pisarska. Okres 

realizacji umowy, zgodnie z zapisami §3 ust. 1 Wzoru umowy, wynosi 32 miesiące.  

W tabeli wskazano masy odpadów, dotyczące okresu 32 miesięcy. W związku z powyższym, 

na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, Zamawiający zmienia tytuł tabeli 3. OPZ na następujący: 

„Tabela 3. Szacunkowe masy odpadów komunalnych w podziale na frakcje przewidziane  

do odbioru w okresie 32 miesięcy [w Mg]” 

Pytanie nr 4  

W rozdziale VII pkt 12.1 Zamawiający stawa następujące wymagania:  

„W 2024 roku Wykonawca świadczy Usługę jednokrotnego mycia pojemników 

przeznaczonych do gromadzenia bioodpadów. Wykonawca w tym roku nie świadczy Usługi 

mycia pojemników przeznaczonych do gromadzenia odpadów zmieszanych oraz zbieranych 

w sposób selektywny (papier, metale i tworzywa sztuczne, szkło);”  

Jednocześnie w rozdziale VII pkt 12.2 Zamawiający określa obowiązek w zakresie mycia 

pojemników w następujący sposób:  

„W 2025 i 2026 roku Wykonawca świadczy Usługę jednokrotnego mycia pojemników 

przeznaczonych do gromadzenia Odpadów zmieszanych, oraz odpadów zbieranych w sposób 

selektywny (papier, metale i tworzywa sztuczne, szkło) w okresie od marca do października, 

natomiast pojemników przeznaczonych do gromadzenia Bioodpadów w okresie od czerwca 

do października. Pojemniki, o których mowa w pkt. 4. mogą być myte w okresie od stycznia 

do grudnia.”  

W związku z powyższym, biorąc pod uwagę okres świadczenia usługi w 2024 r. tj. listopad  

i grudzień prosimy o rezygnację z obowiązku określonego w pkt. 12.1 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Wykonawca zobowiązany będzie 

do umycia pojemników na bioodpady w 2024 roku. 

Pytania do załącznika nr 1a do SWZ - Oświadczenie dotyczące pojazdów podlegających 

ocenie 

Pytanie 1  

Załącznik zawiera oświadczenie Wykonawcy następującej treści:  

„Oświadczam, że ww. Wykonawca dysponuje/będzie dysponować i skieruje do realizacji 

zamówienia następujące pojazdy, o których mowa w Rozdziale IV pkt 3 ppkt 3.1. OPZ:”  

zpb@um.poznan.pl
http://www.poznan.pl/


 

Urząd Miasta Poznania, Biuro Zamówień Publicznych, ul. Za Bramką 1, 61-842 Poznań 

tel. +48 61 878 52 10, zpb@um.poznan.pl, www.poznan.pl 

4 

Dalej pkt 3 oraz 3.1 OPZ Zamawiający wskazuje:  

3. Minimalna liczba i rodzaj pojazdów wymagany do realizacji przedmiotu zamówienia 

3.1. Wykonawca musi dysponować wymaganą przez Zamawiającego minimalną liczbą 

pojazdów przystosowanych do odbioru Odpadów zmieszanych, odpadów zbieranych w 

sposób selektywny (papier, metale i tworzywa sztuczne, szkło), Odpadów wystawkowych 

oraz innych odpadów objętych przedmiotem zamówienia. Minimalna liczba pojazdów 

wymagana przez Zamawiającego dla Sektora objętego Umową wraz z podziałem na typy 

pojazdów została określona w poniższej tabeli. 

Tabela 1. Minimalna liczba pojazdów jaką musi dysponować Wykonawca w celu realizacji 

Usługi na Sektorze II – Jeżyce 

CZĘŚĆ 
NR 

SEKTORA 

NAZWA 

SEKTORA 

MINIMALNA LICZBA POJAZDÓW 

SUMA Pojazd 

ciężarowy: 

śmieciarka  

Pojazd bez 

funkcji 

kompaktowania: 

furgon lub 

skrzynia 

Pojazd 

ciężarowy z 

urządzeniem 

HDS 

2 II Jeżyce 10 3 1 14 

Prosimy o jednoznaczne doprecyzowanie: 

• czy załącznik 1a jest dokumentem potwierdzającym spełnienie przez Wykonawcę 

wymogu posiadania minimalnej ilości pojazdów danego rodzaju zgodnie z tabelą 4,  

czy jest dokumentem służącym wyłącznie do weryfikacji spełnienia kryteriów oceny ofert 

„aspekty środowiskowe”? 

• czy Wykonawca w załączniku 1a powinien wskazać wszystkie pojazdy jakimi 

dysponuje/będzie dysponować tj. udokumentować minimalną liczbę 14 pojazdów wraz  

z określeniem ich normy emisji spalin, czy tylko te spełniające normę EURO 6 lub 

wyposażone w napęd elektryczny lub napędzane gazem ziemnym lub napędzane 

wodorem? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z pkt III.5 SWZ, załącznik 1a składa się wraz z ofertą na potwierdzenie spełniania 

kryterium oceny ofert – aspektu środowiskowego, tj. pojazdów spełniających normę emisji 

spalin EURO 6 lub wyposażonych w napęd elektryczny, napędzanych gazem ziemnym lub 

wodorem za które Wykonawca może otrzymać punkty na zasadach określonych w SWZ. 

zpb@um.poznan.pl
http://www.poznan.pl/


 

Urząd Miasta Poznania, Biuro Zamówień Publicznych, ul. Za Bramką 1, 61-842 Poznań 

tel. +48 61 878 52 10, zpb@um.poznan.pl, www.poznan.pl 

5 

W załączniku nr 1a do SWZ, należy podać wyłącznie pojazdy spełniające normę EURO 6 lub 

wyposażone w napęd elektryczny lub napędzane gazem ziemnym lub napędzane wodorem. 

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami i dokonaną zmianą, Zamawiający działając na 

podstawie art. 137 ust. 2 ustawy informuje, iż na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy przedłuża 

termin składania ofert do dnia 19 sierpnia 2024 r. 

Tym samym, na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, następujące zapisy SWZ otrzymują 

brzmienie: 

„IV. 2.1) Termin oraz sposób składania ofert 

1) Oferty należy składać do dnia 19.08.2024 r. do godz. 12:00” 

„IV. 3.1) Termin otwarcia ofert 

1) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19.08.2024 r. o godz. 12:10” 

„IV. 4.1) Termin związania ofertą 

1) Wykonawca jest związany ofertą do dnia 16.12.2024 roku.” 

Dyrektor Biura Zamówień Publicznych 

zpb@um.poznan.pl
http://www.poznan.pl/

		2024-07-10T10:16:25+0200


		2024-07-10T10:44:46+0200


		2024-07-10T11:06:15+0200




